令和 7 年 3 月 25 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会

専務理事 三 宅 勝 敏

「建設産業育成支援セミナー」の開催ご案内について

標記につきまして、このたび、公益財団法人日本建設情報技術センターから、

別添のとおり国土交通省ほかの後援を得て、Web 方式によるセミナーを開催す

る旨、案内がありましたので、お知らせいたします。

なお、詳細内容及びお申込みにつきましては、下記 URL からご覧ください。

【日本建設情報技術センターHP】
 https://www.jcitc.or.jp/seminardb/20250516_shizuoka_aichi_gifu_mie/

以  上

https://www.jcitc.or.jp/seminardb/20250516_shizuoka_aichi_gifu_mie/

５月 １６日(金) 13:00~17:00

2,75０円(税込)/名    5,50０円(税込)/名

協賛団体の建設業協会会員様

 【参 加 費】

【開催日時】

一般受講者様

JCITC

JCITC ５月１６日愛知県

セミナーの詳細及びお申込みは以下の
検索ワード ２次元バーコードにて！

【申込締切】 ５月 ８日(木)17:00 迄 ※お振込み期限も締切日までとなります

E-mail：seminar@jcitc.or.jp

協賛団体：弊財団 HP の「申込みページ」にて掲載しております。
事務協力：株式会社 コンピュータシステム研究所 中部支社 名古屋営業所

【主    催】 公益財団法人 日本建設情報技術センター

形式

後援 国土交通省  建設物価調査会  全国建設業協会  全国建設業協同組合連合会  日刊建設通信新聞社
一般財団法人 一般社団法人 株式会社

令和６年度 中部ＤＸ大賞受賞
「【it-Series】で実現する i-Construction ～先進技術で建設業界の未来を創る～」

「３次元モデル活用による土量バランス計画の省力化・精度向上」

｢建設業 あしたのためにその５｣
～学ぶより真似ぶ！優良工事事例のノウハウ５～

～現場のミスと成功の法則(失敗学からのススメ)～

「持続可能な建設業への道 2025」
～i-construction2.0(ICT 施工ステージⅡ)の行方～

～データ連携・BIM/CIM 活用拡大へ～

第 1 部

第 2 部

優良工事発表

その他

安全教育(建設 DX)関連システムのご紹介